

Protokół Nr 74/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 25 października 2022 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Świerkowski Marek – członek komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
6. Górską Kinga – młodszy referent ds. rolnictwa
7. Gadaliński Piotr - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
9. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XL sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XL sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Wiesława Posadzy – poinformowała, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty i nadzory pedagogicznego zostanie omówiona przez Dyrektorów Szkół podczas sesji 27 października.

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Dąbrowa Biskupia.

Poinformował, że zmiana ceny jest spowodowana wysokością wskaźnika waloryzacji.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, jaka to jest ogólna kwota?

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że za miesiąc wrzesień wpłynęło 1 551,00 zł.

Radna Aneta Ebekoziem – zapytała się, czy to jest stała kwota?

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że nie, ponieważ opłata jest za godziny poza programowe. Jednego dnia dziecko zostaje więcej godzin, a drugiego nie lub np. nie ma go w przedszkolu z uwagi na chorobę itp. Wówczas ta kwota będzie różna.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, co z cenami za obiady w przedszkolu?

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że rodzic płaci za wsad do kotła, a pozostałe koszty opłaca gmina. Obecnie jesteśmy na etapie opracowania dokumentacji i prowadzenia rozmów na temat obiadów dla szkół podstawowych.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, co dzieje się z obiadem jeśli dziecko nie ma w przedszkolu?

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że rodzic ma możliwość dzień wcześniej zgłosić, że dziecko nie będzie i wówczas obiad jest odmawiany.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Kinga Górską – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chlewiskach.

Poinformowała, że w tej uchwale jest zmieniany metraż działki po dokonanych pomiarach geodezyjnych.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy zmiana metrażu jest na korzyść Gminy, czy niekorzyść?

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że na korzyść.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, czy uchwała dotyczy tej działki, o której Rada Gminy dyskutowała, żeby sprzedać ją jako budowlaną?

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że tak.

Radny Tomasz Wronecki – zapytała się, czy zostało coś zrobione w tym kierunku? Dlaczego nadal ta uchwała nie jest zmieniona pod tym względem?

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że z tego co jej wiadomo, to nie ma zgody Starostwa Powiatowego na wycinkę drzew na tych działkach.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, jakie było uzasadnienie Starostwa Powiatowego wydającego decyzję odmowną?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że Starostwo Powiatowe wyszło z założenia, że chcemy teren pozbawić roślinności.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy dużo jest tych drzew do wycinki i jaka jest ich średnica?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że mówimy o wycince 300 drzew o średnicy 50-70 cm.

Radny Marek Świerkowski – zapytał się, czy jeśli sprzedamy to jako rolę i nowy nabywca będzie mógł wyciąć drzewa i przerobić to na działkę budowlaną?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedziała, że tak, ale musi zgłosić do gminy wycinkę drzew.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że Gmina powinna podjąć próbę zmiany tej działki na budowlaną, żeby na niej zarobić, a nie sprzedać za bezcen.

Wójt Gminy – dodał, że podjęcie powyższej uchwały mówi o wyrażeniu zgony na sprzedaż, a to w jakiej formie ją sprzedamy decyduje Wójt Gminy.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że dobrze byłoby wiedzieć ile zyskamy na sprzedaży tej działki jako budowlanej po odliczeniu wszelkich kosztów, a ile zyskamy po sprzedaży jako rolnej.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały nie uzyskał jednoznacznej aprobaty.

Wójt Gminy – przedstawił projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mieszkań w Inowrocławiu, które Gmina otrzymała od Agencji Mienia Wojskowego dla byłych mieszkańców Dworku w Parchaniu.

Poinformował, że mieszkańcy będą mogli je kupić za 15% wartości zgodnie z obowiązującą uchwałą. Gminie natomiast odejdą wszelkie opłaty związane z tymi mieszkaniami.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, czy mieszkańcy są chętni, żeby wykupić te mieszkania?

Wójt Gminy – odpowiedziała, że tak.

Nie było więcej pytań. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane.

Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekoziem – zadała pytanie, czy w tytule nie powinno być zawarta informacja, że to komisja doraźna?

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że uchwała została sprawdzona i podpisana przez radcę prawnego.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów z uwagi na otrzymane decyzje.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Ad. 3. Sprawy bieżące.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy będzie kupiony w tym roku kamień na drogi?

Wójt Gminy – odpowiedział, że planuje się zakupić kamień w listopadzie.

Pani Anna Kuberska - na prośbę Wójta Gminy poinformowała, że po przeprowadzonym audycie wykazano, iż Gmina za dużo dokłada do Oświaty. Dokładamy 50% z własnych środków, a pozostała część to subwencja. Subwencja jest przyznawana na ucznia, a w naszych szkołach jest zbyt mało dzieci w jednej klasie.

Wójt Gminy – dodał, że należy się zastanowić, co można zrobić by to wszystko usprawnić. Będą rozmowy z Dyrektorami Szkół w zakresie przygotowania arkuszy organizacyjnych. Dodał, że klasy, w których jest po 4-5 uczniów powinno się łączyć na takich przedmiotach jak muzyka, plastyka, czy wychowanie fizyczne.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że należy się zastanowić, czy przez to łączenie nie stracimy nauczycieli.

Radna Aneta Ebekoziem – zadała pytanie, czy musi być zgoda organu prowadzącego na łączenie zajęć?

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Takie decyzje musi również zaakceptować Kuratorium Oświaty.

Radna Aneta Ebekozien – dodała, że jej zdaniem do przedmiotów typu muzyka, plastyka itp. powinien być nauczyciel mobilny dla wszystkich szkół.

Wójt Gminy – odpowiedział, że trudno jest powiedzieć, czy ktoś się zgodzi tak jeździć.

Radny Jakub Kaszliński – dodał, że to żadne oszczędności, ponieważ i tak taki nauczyciel musi być zatrudniony osobno w każdej szkole.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy będzie rozbudowywana- remontowana szkoła w Ośnischewku?

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy dofinansowanie na usuwanie azbestu jest z budżetu gminy?

Wójt Gminy – odpowiedział, że dofinansowanie jest z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Radny Igor Szulc – poinformował, że rolnicy mogą starać się z ARiMR o dofinansowanie na wymianę azbestu w wysokości 40 zł do m², maksymalnie do 500 m². Jednak muszą mieć potwierdzenie, że w gminie są zapewnione środki na utylizację.

Radny Janusz Czarniak - zadał pytanie, jaka jest sytuacja z wodą pitną?

Wójt Gminy – odpowiedział, że obecnie badania potwierdzają, że woda z Dąbrowy Biskupiej jest idealna, a w Parchaniu nie ma bakterii tylko nieliczne mikroorganizmy?

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, dlaczego w takim razie nie ma komunikatu, że nie trzeba już gotować wody i że jest już dobrze.

Wójt Gminy – odpowiedział, że taki komunikat musi wydać Sanepid, a nie Urząd Gminy.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Radna Renata Gawrysiak – poinformowała, że mieszkańcy mają pretensje, iż nie wszyscy z danej wsi zostali podłączeni do światłowodu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to nie Gmina realizuje ten projekt, tylko zupełnie inna firma i z nimi należy rozmawiać. Przedstawiciele tej firmy byli już zaproszeni na posiedzenie wspólnej komisji, jednak się nie stawili. Dodał, że zostanie napisane odpowiednie pismo do tej firmy.

Radny Igor Szulc – zapytał się czy protokoły po gradobiciu, gdzie szkody były tylko na budynkach zostały wysłane do Wojewody?

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się na jakim etapie jest sprawa z Firmą Odwierty.eu?

Wójt Gminy – odpowiedział, że 8 listopada odbędą się negocjacje z tą firmą. Studnia musi być zrobiona, więc jeśli nie dojdziemy do porozumienia, to będzie ogłoszony kolejny przetarg.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 25 października 2022 r., godz. 11:00

Protokółowała:

Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna

Igor Szulc